ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Бобровского муниципального района

Воронежской области

ПРИКАЗ

27.01.2021 г.                                                                                              №12/2

г. Бобров

О проведении районного челленджа

«РДШ собирает друзей»

В соответствии с координационным планом по воспитательной работе

отдела образования администрации Бобровского муниципального района,

планом работы районной детской организации «Солнечная страна» и в целях

формирования национального самосознания, патриотизма и

гражданственности подрастающего поколения

п р и к а з ы в а ю:

1.Провести районный челлендж «РДШ собирает друзей» с 01.02.2021г

по 15.03.2021г.

2. Утвердить Положение о проведении районного челленджа и смету

расходов (Приложения №1,2).

3. Утвердить состав оргкомитета по проведению районного челленджа

«РДШ собирает друзей»:

- Рыбакова Н.Ю., эксперт МКУ «ЦОСО Бобровского муниципального

района», директор МБУ ДО Бобровский ДЮЦ «Радуга»;

- Овчарова Е.А., методист МБУ ДО Бобровский ДЮЦ «Радуга»;

- Боднар Т.Н., методист МБУ ДО Бобровский ДЮЦ «Радуга»;

- Ненашева О.Н., педагог-организатор МБУ ДО Бобровский ДЮЦ

«Радуга».

4. Поручить МБУ ДО Бобровский ДЮЦ «Радуга» (Рыбакова Н.Ю.)

осуществить информационное и организационно-методическое

сопровождение районного челленджа с Положением.

5.  Директору МКУ «ЦОСО Бобровского муниципального района

(Вавилина) обеспечить финансирование данного мероприятия по

подпрограмме «Развитие молодежной политики и оздоровления детей»

муниципальной программы Бобровского района «Развитие образования,

физической культуры и спорта Бобровского района на 2019-2024 годы». Смета

прилагается.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на эксперта

МКУ «ЦОСО Бобровского муниципального района», директора МБУ ДО

ДЮЦ «Радуга» Рыбакову Н.Ю.

Заместитель главы администрации –

руководитель отдела образования

администрации Бобровского

муниципального района

Воронежской области                                                          Ю.А. Шашкин

Приложение 1

к приказу отдела образования

№ 12/2 от 27.01.2021г.

ПОЛОЖЕНИЕ

районного челленджа «РДШ собирает друзей»

Английское слово «челлендж» в прямом переводе на русский язык

означает «вызов», «совершить какое-либо действие на спор, бросить или

принять вызов», «возможность почувствовать себя причастным к чему-то

глобальному». Челлендж — это реальность, облаченная в игровую форму.

Цель: формирование и популяризация здорового образа жизни детей и

молодежи через мероприятия деятельности РДШ

Задачи:
- развитие и реализация творческих способностей детей;

- организация активного досуга среди детей и молодежи;

- пропаганда здорового образа жизни.

Организаторы:

1. Отдел образования Бобровского муниципального района;

2. МБУ ДО Бобровский ДЮЦ «Радуга»;

3. Бобровское местное отделение РДШ.

Время проведения. с 01.02.2021 г. по 15.03.2021г.

 Участники.

В челлендже принимают участие образовательные учреждения Бобровского

муниципального района.

Условия и порядок проведения:

Тема челленджа «РДШ собирает друзей»

Каждое образовательное учреждение записывает выступление детского

коллектива на видео и направляет его организатору. Оргкомитет

предоставляет обучающее видео (Ссылка для скачивания

файлов: https://cloud.mail.ru/stock/7DzXkHbZ6qpLyxo4rexS1RU4) . Участники должны

повторить движения под предложенную музыку. Видеоролик должен

начинается с логотипа РДШ и фото образовательного учреждения с титрами,

в которых обязательно должно быть указано название учреждения,

https://cloud.mail.ru/stock/7DzXkHbZ6qpLyxo4rexS1RU4

коллектива. После выступления коллектива произносится общая фраза:

«Российское движение школьников, мы с тобой!», и называют

образовательное учреждение, которому передается Челлендж. (Например,

«Передаём эстафету Бобровской школе номер один»). На видео должна

появится надпись: «РДШ, мы с тобой!»

Видеоролик размещается в социальной сети ВКонтакте в группе «РДШ

Бобровское местное отделение» и дублируется на электронную почту

bodnartatyana.2014@yandex.ru (тема письма «Челлендж от ______________

школы).

Заявки на участие принимаются не позднее 01.02.2021г. на электронную

почту: bodnartatyana.2014@yandex.ru График передачи будет составлен на

основании заявок.

 Награждение:

 Все команды награждаются благодарственными письмами отдела

образования за участие в районном челлендже «РДШ собирает друзей».

Победители награждаются грамотами отдела образования Бобровского

муниципального района.

Заявка

Название образовательной

организации

Название команды

ФИО руководителя

Тел. руководителя

mailto:bodnartatyana.2014@yandex.ru
mailto:bodnartatyana.2014@yandex.ru